



Nota van Inlichtingen Europese aanbesteding 'Leveren van lekvrije monsterzakken aan de NVWA'

Kenmerk: 202403008

Datum: 10 februari 2025

In deze nota van inlichtingen geeft Koper antwoord op de in het kader van de hierboven genoemde aanbesteding gestelde vragen en geplaatste opmerkingen. Deze nota van inlichtingen maakt onderdeel uit van de Europese aanbesteding 'Leveren van lekvrije monsterzakken aan de NVWA' met kenmerk 202403008.

#	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1.	Extra vragenronde	Biedt aanbesteder na de publicatie van de Nota van Inlichtingen de mogelijkheid om aanvullende vragen te stellen bij onduidelijkheden door beantwoording in de NVI?	Nee, dit is overwogen in het voortraject maar wordt niet nodig geacht.
2.	Tolerantie	Er wordt genoemd dat de breedte niet mag afwijken van het genoemde formaat. Echter heeft het productieproces van de gevraagde zakken zowel op de lengte als op de breedte een tolerantie. Accepteert de aanbestedende dienst ook een geringe tolerantie op de breedte?	Een geringe tolerantie van maximaal 2 millimeter op de breedte wordt geaccepteerd.
3.	UN3373	Wat bedoelt de aanbestedende dienst met dat de zak moet voldoen aan de eisen van de UN3373? De zakken kunnen alleen als onderdeel voldoen.	<i>*Koper is niet zeker of zij de vraag goed heeft begrepen en daarmee het gewenste antwoord heeft gegeven. Als uit het antwoord blijkt dat Koper de vraag verkeerd heeft geïnterpreteerd, heeft u maximaal 5 werkdagen (na het verzenden van de Nota van Inlichtingen) de tijd om dit kenbaar te maken. De Koper zal het antwoord, wanneer dit nodig wordt geacht, herzien.</i> Voor transport van 'Quarantaine organismen' worden eisen gesteld aan de verpakking. In de Eisentabel R&D-fyto (waaraan ook de NVWA als Koper zich moet houden) heeft eis 54 over verpakkingseisen aanleiding gegeven om UN3373 op te nemen in het Programma van Eisen: <i>"a. risicodragend materiaal dient tijdens het transport verpakt te zijn in een verpakking die voorkomt dat het materiaal tijdens het transport verspreid kan worden. Zo'n verpakking moet minimaal bestaan uit een deuglijke buitenverpakking en een gesloten breuk- en lekvrije binnenverpakking.</i> <i>Als leidraad kunnen de Verpakkingseisen voor Categorie B biologische stoffen (UN 3373) volgens ADR verpakkingsinstructie P650i2 toegepast worden."</i>

#	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4.	Vloeistoffen	Vraag 4a: Kan de aanbestedende dienst verduidelijken wat wordt bedoel met monsters van vloeistoffen en hoe deze vloeistoffen zijn verpakt? Vraag 4b: Wordt de aangevraagde zak gezien als primaire verpakking, secundaire of tertiaire verpakking voor de genoemde vloeistoffen?	Antwoord 4a: Het betreft organismen die in afgesloten flessen/buisjes met vloeistof (alcohol) zitten. Antwoord 4b: In aansluiting op het antwoord op vraag 4a, wat betreft vloeistoffen wordt de lekvrije monsterzak gezien als secundaire verpakking.